
I I I / 3 7 3 6 0  K U N I Č K Y  –  L E N Č O V   
Číslo smlouvy objednatele: 845/2024/99 
Číslo 1. dodatku objednatele: 862/2024/99 
Číslo 2. dodatku objednatele: 1207/2024/99 

Číslo smlouvy zhotovitele:  241131948   
30A/2024   

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  2  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
III/37360 Kuničky – Lenčov 

___________________________________________________________________________________________________ 
 
OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 
ZHOTOVI TEL  

RD SUS JMK, COLAS – FIRESTA 
COLAS CZ, a.s. - Správce 
sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 IČO: 26177005 
zapsaná v obchodním rejstříku  u MS soudu v Praze sp. zn. oddíl B, vložka 6556 
 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. - Společník  
 
sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno IČO: 25317628 
zapsaná v obchodním rejstříku u KS soudu v Brně sp. zn. oddíl B, vložka 2144 
 

zastoupené Michalem Altrichterem, ředitelem oblasti Jih COLAS CZ, a.s. na základě PM 

a 

Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva FIRESTA-Fišer, stavby a.s. 

 

I. 
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIII. odst. 6. Smlouvy o dílo uzavřené dne 4. 9. 2024 a dodatku č. 1 ze dne 17. 9. 
2024 (dále jen „Smlouva“) a dohodli na tomto Dodatku č. 2.  

 

Zdůvodnění: 

Změna ceny: 

- zvýšení kabatury obrusné vrstvy ACO 11+ vlivem pokládky na celou šířku a tím vyrovnání příčného profilu 

Změna termínu plnění: 

- nutné realizovat stavební práce, pro které je nutná úplná uzavírka dotčeného úseku silnice, v termínu stanoveném odborem 
dopravy Jihomoravského kraje a to ve dnech 7. 10. – 16. 10. 2024.  

Další práce již probíhaly za částečného omezení dopravy. 

                                                                                                II. 
Dále se obě smluvní strany tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. III. odst. 1 Smlouvy, který se mění a nově zní: 

 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 



I I I / 3 7 3 6 0 KUN IČ KY – LE NČ OV

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Předání a převzetí staveniště do 15 dnů od účinnosti smlouvy
Zahájení stavebních prací do 15 dnů od předání a převzetí staveniště

Předání a převzetí díla do 31. 10. 2024

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. IV. odst. 1 Smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena:

CENA CELKEM BEZ DPH 7 188 774,38 Kč

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. V. odst. 2 Smlouvy, který se mění a nově zní:

2. Faktura bude vystavena po účinnosti dodatku č. 2 se zdanitelným plněním ke dni jednání a podpisu zápisu
z technicko-dokumentační komise. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla. Přílohou faktury ve
vztahu k materiálu (obalovaná živiční směs) bude kopie vážních lístků z příslušné obalovny. Množství materiálu
uvedeného ve vážních lístcích musí odpovídat fakturovanému množství materiálu.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že Dodatek č. 2 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

1. Vyčíslení víceprací a méněprací

2. Žádost o změnu

3. Kopie zápisu TDK

V Jihlavě, dne V Brně, dn

Michal Altrichter

Ředitel oblasti Jih ředitel

COLAS CZ, a.s.

Ing. Pavel Borek

len představenstva

FIRESTA-Fišer, stavby a.s.

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



I I I / 3 7 3 6 0  KUN IČ KY –  LE NČ OV  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

  



Soupis prací
Stavba: III/37360 Kuničky - Lenčov SO 000

Rozpočet: Ostatní a vedlejší náklady

1 2 3 4
0 Všeobecné konstrukce a práce

1 00008 R
Zajištění přístupů a příjezdů k sousedním nemovitostem - popsáno v obchodních
podmínkách, v zákoně č. 13/1997 Sb., a vyhlášce č. 104/1997

: délka stavby: 4,574 - 2,564 = 2,010

2 00014 R
Zajištění provedení a výstupů veškerých zkoušek a revizí - popsáno v obchodních
podmínkách, technických podmínkách a normách ČSN

3 02710 POMOC PRÁCE - ZAJIŠTĚNÍ, ZŘÍZENÍ, ODSTRANĚNÍ DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

Přechodná úprava dopravního značení a objízdných tras, včetně údržby a úprav během
stavebních prací v souladu s TP66 - II.vydání "Zásady pro označování pracovních míst
na PK" a s platnými předpisy pro navrhování DZ na PK, vč. vyhlášky č. 294/2015 Sb.
Stávající svislé dopravní značky se pro potřeby PDZ zachovají a dle potřeby zakryjí,
upraví nebo doplní. Přechodné SDZ (značky, směrovací desky, závory, semaforová
souprava, světla) se umístí na nosičích a podkladních deskách včetně nutných přesunů
dle jednotlivých fází (etap) výstavby, dodávky, montáže, demontáže, včetně všech
potřebných povolení k uzavírce.
Včetně projednání s dotčenými orgány.
Vše v režii zhotovitele.

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

SO 000



Soupis prací
Stavba: III/37360 Kuničky - Lenčov
Rozpočet: Kuničky - Lenčov; km 2,564 - 4,574

1 2 3 4
1 Zemní práce

1 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH
použije se na stavbě k úpravě krajnic
241,80=241,800 [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku

5 Komunikace
2 56932 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM

2010,00*0,5*2=2010,000 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

3 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2
19373,50=19 373,500 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení

4 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+
obrusná vrstva ACO 11+ tl. 40 mm
11696,00*0,04=467,840 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsan
tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a
spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužk
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

5 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+
ložná vrstva - vyrovnání stáv. povrchu v prům tl. 50 mm; sanace okrajů
383,88=383,880 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsan
tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a
spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužk
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

6 577A2 VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU MODIFIK

124,00=124,000 [A]
- vyfrézování drážky šířky do 20mm hloubky do 40mm
- vyčištění
- nátěr
- výplň předepsanou zálivkovou hmotou

9 Ostatní konstrukce a práce

7 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky

SO 101



562,13=562,130 [A]
položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
- předznačení a reflexní úpravu

8 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM

124,00=124,000 [A]

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

9 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM

11696,00=11 696,000 [A]

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu



Rekapitulace

VCP MNP

Objekt Popis bez DPH bez DPH

SO 101 Kuničky - Lenčov; km 2,564 - 4,574

6 610 476,40 7 998 676,44 838 728,88 -377 010,90 7 072 194,38 8 557 355,20

VCP MNP

Objekt Popis bez DPH bez DPH

SO 000 Ostatní a vedlejší náklady

116 580,00 141 061,80 0,00 0,00 116 580,00 141 061,80

VCP MNP

bez DPH bez DPH

6 727 056,40 8 139 738,24 838 728,88 -377 010,90 7 188 774,38 8 698 417,00

Rozpočet SoD +
VCP + MNP
včetně DPH

Rozpočet SoD +
VCP + MNP
včetně DPH

Rozpočet SoD +
VCP + MNP
včetně DPH

Rozpočet SoD +
VCP + MNP

bez DPH

Rozpočet SoD +
VCP + MNP

bez DPH

Rozpočet SoD +
VCP + MNP

bez DPH

Finanční náklady projektu celkem

II. Ostatní a vedlejší náklady Kontrolní
rozpočet
bez DPH

Kontrolní
rozpočet

včetně DPH

III/37360 Kuničky - Lenčov

I. Stavební náklady Kontrolní
rozpočet
bez DPH

Kontrolní
rozpočet

včetně DPH

Stavební náklady - celkem

Dodatek č. 1; TDK 1

Ostatní a vedlejší náklady - celkem

Rekapitulace stavby
Kontrolní
rozpočet
bez DPH

Kontrolní
rozpočet

včetně DPH








